aliter commissum negotium terre sancte, B. Albanensi et J. Pene-

strino episcopis ac dilecto filio J. s. Marie in Cosmedin. p. 59 B. 1219

— — Ade rectori Patrimonii b. Petri. Ut nomine ecclesie re-

cipiat castruin montis Tocozon, quod ab ipso percepit esse destructum.

p. 6G B. 1220

— — Potestati civitatis Castelli. Contra Urbinates. p.75B. 1221

— Thure Bonamilii. Facit quietantiam de quibusdam de-
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cimis terre sancte pape solutis. p. 77 B. In e. m. pluribus aliis

mercatoribus. 1222

— Guillelmo Duranti. Contra quosdam de Massa Trabaria,

qui dicuntur armata manu accessisse ad castrumMercatelli ac domum
Hugonis Bondemandi , in qua rector ipsius Masse tunc morabatur,

ejecto ipso rectore diruisse. — „Nuper**. p, 77 B. In e. m. Gui-

doni de Monteforti. 1223
1284.

Jan. 4. Apud Urbem veterem. Priori s. Stephani in ponte Florentino.

De decimis assignandis mercatoribus Florentinis. — „Terre sancte".

II. non. Jan. 123 p. 153 A3. 1224

„ 5. „ Carolo regi Sicilie. Facit quitantiam pro censu octo mil-

lium unciarum, soluto pro regno Sicilie pro anno 1283. — „De

censu^'. non. Jan. p. 80 B. 1225

„ 12. „ Andree Campanie Maritimeque rectori. Eeprehendit,

quod Johannes de Epa destruxerit castrum Metellanici
,
quod erat

de bonis Adinulfi; mandat, ut castra, que capiet in posterum, ipse

Johannes assignet dicto Andree, rectori Campanie, — „Nuper". II.

id. Jan. p. 79 B. 1226

(„ 11.) („) Johanni de Epa. De eodem cum superiori. p. 79 B. 1227

„ 18. „ Guillelmo Duranti. Constituitur rector Masse Trabarie,

cujus incole bellis civilibus se collidunt.— „Inter". XV. kal. Febr.

p. 82 B. 1228

„23. „ Archiepiscopo Januensi. Quod processus, habitos in die

dedicationis basilice principis apostolorum contra Siculos, Carolo

rebelles, in majori ecclesia vel in platea Januensi publicet. — „Ad
revocandas". X. kal. Febr. 42p. 184^^. In e. m. archiepiscopo

Pisano. Item episcopo Castellano. 1229

Febr.l3. „ P. 22,103: Sifrido. Ut exigat censum mille marcharum

a rege Anglorum. Iteni alia eidem. De eodem. p. 85 B. 1230

„ 20. „ Andree Spiliati. Cum Adinulfiis de parendo ecclesie de-

derit in manibus ipsius Andree quedam castra, ordinat papa, quid

agendum sit pro custodia eorundem castrorum.— „Nuper". X. kal.

Mart. p. 85 B. 1231

(„ 20.) („) Eidem. De eodem, p. 85 B. 1232

Mart.l5. „ Andree Spiliati et Johanni de Epa. Ut ad exigendas

penas ab Adinulfo ejusque complicibus viriliter procedant. —
„Dudum vobis''. id. Mart. p. 88 B.

,

1233

„ 18, „ Othoni comiti Burgundie palatino. Concedit, quod in

hospitali, quod ipse comes construere et dotare intendit, jus
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habeat presentandi. — „ Tue devotionis ". XV. kal. Apr. 133

p. 156 A3. 1234

(Mart.18.) (Apud Urbem veterem.) P. 12,117: Guillelmo et Eiccardo

dominis de Ceccano. De eodem cum superiori. p. 89 B. 1235

Apr. 1. „ Episcopo Legionensi. Articuli, de quibus actum est Por-

tugalie in publico conventu pro ineunda concordia inter ecclesia-

sticos regni Portugalie et Dyonisium regem Portugalie et respon-

siones ejusdem regis, quarum aliqui articuli olim transmissi fuerant

ab eisdem prelatis ad Clementem IV. contra A., patrem Dyonisii

regis, alii transmissi ad Gregorium X., quibus omnibus responsum

et concordatum fuerat in dicto conventu, preterquam octo ex eis-

dem articulis, pro quibus sperabatur concordia. Quorum respon-

siones cognite et emendate remittuntur a papa, ut confirmatio

postuletur a dicto Dyonisio. — „Isti sUnt articuli". kal. Apr. 10

p. 194 A5. 1236

,, 5. „ P. 21,972: Gerardo episcopo Sabinensi. Contra Siculos

rebelles, qui Petrum, quondam regem Aragonie, ut regem Sicilie

acceptarunt, concedit indulgentiam iis, qui contra ipsum pugnantes

obierint. — „Exurgat". non. Apr. 1 p. 224 Ag. P. ad ann. 1283
Jan. 13. 1237

,f 6. „ Processus (in die cene domini) liabitus contra Conradum
de Antiochia, ecclesie rebellem. Actum apud Urbem veterem.

3 p. 226 Ag. 1238

„ 17. „ P. 22,124: Dat. apud Urbem veterem XIIII. kal. Maji.

8 p. 193 A5. 1239

„ 23. „ Episcopo Sabinensi apost. sedis legato. Ut ingentem pe-

cunie quantitatem recipiat tradendam principi Salernitano, quam
ipsi papa mutuat. — „Tuam". VIIII. kal. Maji. p. 95 B. 1240

(„ 23.) („) Carolo principi Salernitano. De dicta pecunia illi mu-
tuata. — „Nosti". p. 95 B. 1241

„ 30. „ Cittadino dicto de Episcopo. Mittitur ad Urbem pro se-

dandis discordiis et instruitur, quid agere debeat. — „Cum te".

Dat. ut supra. (P. 22,129.) p. 94 B. 1242

Maji 5. „ Johanni de Epa. Carolus in Siciliam transfretaturus pe-

tierat, ut secum habere posset Johannem de Epa cum toto suo exer-

citu. Eequisitus de hoc papa, respondet, quamvis necessaria adhuc

sibi videatur presentia dicti Johannis cum suo exercitu in partibus

Campanie, tamen id se relinquere voluntati dicti Johannis, ut fa-

ciat, quicquid ipse judicaverit. — „Intelleximus". III. non. Maji.

p. 95 B. 1243

„ 5. „ Johanni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis
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legato. Mittitur legatus in Franciam, cum rex Francie in Petrum,

quondam regem Aragonie, insurgat. — „Subit". III. non. Maji.

7 p. 229Ag. In e. m. archiepiscopis, episcopis etc. perFranciam,

Navarram, Aragoniam, Valentiam ac Majoricarum regna. 1244

Maji 5. Apud Urbem veterem. P. 22,132. Sine nota chronol.

Dat. apud Urbem veterem III. non. Maji. 11 p. 234 Ag. 1245

„ 5. „ Prelatis regni Francie. Quod Carolo regi Sicilie contulit

regnum Aragonie et Valentie et quod dicto regi ad eadem regna

obtinenda proficisci paranti decimas tribuant. — „ Solebat ". III.

non. Maji. 14 p. 236 Ag. 1246

(„ 5.) („) Johanni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis

legato. Ut prelatos regni Francie cogat ad solvendas decimas Carolo

regi Aragonie. 15 p. 238 Ag. 1247

(„ 5.) („) Aliis prelatis extra regnum Francie. Ut dictas decimas

(cf. Nr. 1246) etiam ipsi solvant. 16 p. 238 Ag. 1248

(„ 5.) („) Johanni legato. De eisdem decimis. Ut supra. 17

p. 238 Ag. 1249

„ 15. „ Forma literarum, secundum quam rex Portugalie petere

debet a papa confirmationem dicte inite concordie. cf. Nr. 1236.
— „Hec esl forma". id. Maji. 12 p. 198 A^. 1250

„ 18. „ Processus contra Conradum de Antiochia. Ut supra (ha-

bitus in die ascensionis domini). 5 p. 228 Ag. 1251

„ 30. „ Potestati et communi Spoletanorum spiritum consilii sa-

nioris. Ut homines de Fulgineo, quos captivos detinent, dimittant,

prout alias fuerat illis a papa imperatum. — „ Firma ". III. kal.

Jun. p. 99 B. 1252

(„ 30.) („) Philippo rectori ducatus Spoletani. De eodem cum su-

periori. p. 99 B. 1253

„ 30. „ Eiczardo deFerentino. Ut quosdam de regno Sicilie, qui

ad civitatem Eeatinam confugerunt et ibi turbationes in ecclesiam

etregem Sicilie machinantur, inde exbanniri faciat.— „Percepto".

III. kal. Jun. p. 100 B. 1254

(„ 30.) („) PotestatiEeatino.Deeodemcumsuperiori.p. 100 B. 1255

Jun. 1. „ Andree Spiliati. Habetur ex ea, quod Johannes de Epa
ad Carolum principem Salernitanum accessit, postmodum in Cam-
paniam 16. die Maji est reversus. — „Per literas". kal. Jun.

p. 99 B. 1256

}i 3. „ Prelatis regni Sicilie. Ut ad suble\andas oppressiones

Caroli regis Sicilie decimas eidem attribuant contra P^trum,
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quondam regem Aragonie. — „Solebat". III. non. Jun. 18

p. 239 Ag. 1257

(Jun. 3.) (Apud Urbem veterem.) Gerardo episcopo Sabinensi apost.

sedis legato. Tt prelatos regni Sicilie cogat ad solvendas dictas

decimas. 19 p. 240 Ag. 1258

(„ 3.) („) Prelatis comitatus Provincie. De solvendis eisdem de-

cimis. 20 p. 240 Ag. 1259

(„ 3.) („) B. archiepiscopo Arelatensi. Ut prelatos comitatus Pro-

vincie cogat ad solvendas dictas decimas. 21 p. 240 Ag. 1260

„ 4. „ Gerardo episcopo Sabinensi apost. sedis legato. Ut per

se ac per alios crucem predicet contra Petrum, quondam regem

Aragonie. — „Solebat". II. non. Jun. 22 p.'240. In e. m.

Bernardo episcopo Portuensi apost. sedis legato (P. 22,149), priori

Predicatorum et ministro Minorum ordinis provincialibus Sardinie

et Corsice (P. 22,153). 1261

„ 11. „ Episcopo Lucano. Contra Bonavursum et alios mercatores,

qui citati, ut pape presentie se presentarent, reddituri rationem de

decimis terre sancte, comparere contempserant. — „01im*'. III.

id. Jun. p. 100 B. 1262

„ 21. „ Potestati, capitnneo et communi Perusinorum. Eesipi-

scentes plenaria facta satisfactione absolvuntur ab excommunica-

tionibus et penis, quas incurrerant eo, quod Fulginatenses oppu-

gnabant. — „Contigit''. XI. kal. Jul. 6 p. 228 Ag. In e. m.

Angelo de Perusio ordinis Minorum P. 22,162. 1263

Jul. 26. Apud Castrum Plebis. Sifiido marchie Anconitane rectori.

Mandat, ut, cum G. rector provincie Romaniole sit cum generali

exercitu processurus contra Urbinates, ecclesie rebelles, etiam ipse

inducat homines sibi subditos, ut ad idem se accingant. — „ Cum
sicut". VII. kal. Aug. 64 p. 102 B. 1264

Sept. 11. „ Galtero de Fontana. In Eomaniolam mittitur, ut animet

milites contra Urbinates ecclesie rebelles. — „Nuper". III. id.

Sept. p. 108 B. 1265

„ 11. „ Guillelmo Duranti. GuilleLmus Cheni constituitur capi-

taneus generalis contra Urbinates. — „ Laudanda ". Dat. ut supra.

p. 109 B. 1266

(„ 11.) („) Guillelmo Cheni. De eodem cum superiori. — „Lau-

danda". p. 109 B. 1267

Oct. 15. Perusii. P. 22,181: — „ Transmisse ". Dat. Perusii id. Oct-

p. 109 B. 1268

Nov. 9. „ Homiriibus civitatis s. Leonis spiritum consilii sanioris.
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Arguit eos, quod suum episcopum ceperint et carceri manciparint;

mandat, ut eundem absolvant. — „ Presumptuose ". V. id. Nov.

p. 110 B. 1269

Nov. 11. Perusii. Stephano et Mabilie de Sabello civibus Komanis. Di-

spensatur inter eos super consanguinitate. — „Cum summus*'.

III. id. Nov. 33 p. 205 A^. 1270

„ 13. „ Christophoro de Tliolomeis. Fit collector decimarum pro

terra sancta in Lombardia in locum Venture collectoris defuncti.

— „Ad felicem". id. Nov. 35 p. 206 Ag. 1271

„ 18. („) Processus habitus in die dedicationis basilice principis

apostolorum. Contra Petrum regem Aragonie et Siculos. Innovantur

excommunicationes. — ,,De factiose". 8 p. 229 Ag. 1272

„ 18. („) Processus contra Conradum de Antiochia. Ut supra.

9 p. 232 Ag. 1273

„ 26. „ Theodorico. Subrogatur Eaynerio de Orio in colligendis

decimis pro terra sancta in Treverensi etc. provinciis. — „De statu".

VI. kal. Dec. 39 p. 208 Ag. 1274

Dec. 21. „ Episcopo Spoletano. Ut Spoletanos resipiscentes absolvat

ab excommunicatione, quam incurrerant persequendo Fulginatenses

contra pape mandatum. — „ Contigit hactenus ". XII. kal. Jan.

p. 111 B. 1275

„ 21. „ Eidem. Ut eosdem Spoletanos absolvat ab aliis quoque

excommunicationibus
,
quas incurrerant. — „Ex parte". Dat. ut

supra. p. 111 B. 1276

„ 21, „ Electo Iporiensi Campanie Maritimeque rectori. Habetur

insertum, quod, cum Conradus de Antiochia foveatur a subditis

monasteriorum Farfensis et Sublacensis, fuit a papa provisum. —
„Cum sicut". XII. kal. Jan. p. 112 B. 1277

„ 21. „ Eidem. Cum Conradus de Antiochia in sua contumacia

perduret, mandat, ut procedat coritra ejus fidejussores, qui pro

dicto Conrado ecclesie Eomane se obligarunt.— „ Cum Conradum ".

XII. kal. Jan. p. 113 B. 1278

„ 23. „ Birgero filio regis Suetie et Margarite filie regis Dacie.

Pro bono pacis dispensat super consanguinitate , ut possint matri-

monium contrahere.— „Cum summus". X. kal. Jan. 5] p. 211 A^.

cf. P. 22,189. 1279

M 24. „ Electo Iporiensi, Campanie Maritimeque rectori. Ut in-

quirat, num verum sit, quod Adinulfus Mathie transmisit arma-

torum manum ad Conradum de Antiochia, cum regnum Sicilie ag-

gredi tentaverit. — „Ad nostrum". VIIII. kal. Jan. p. 112B. 1280
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(Dec.24.) (Perusii.) Eidem. Ut procedat ad exactionem penarum ab Adi-

nulfo. — „Nuper". p. 113 B. 1281

— — Episcopo Ferrariensi. Ut census debitos ecclesie Eo-
mane a communi Ferrariensi exigendos curet. — „De sincere'*.

p. 80 B. 1282

— — Andree Spiliati. Significat ei, quod Nicolaus de Comite,

civis Eomanus, ad papam accedens fuit absolutus ab excommuni-
catione, quam incurrit eo, quod Adinulfo favit; mandat, ut ab eo

recipiat cautiones, quas juravit dare de satisfaciendo ipsius pape

mandatis. — „Cum dilectus". p. 87 B. 1283

— ' — Sifrido rectori Marchie. De condemnationibus factis in

Marcbia. p. 90 B. A pag. 90 per plures literas et paginas di-

versis mercatoribus de decimis solutis facit quitantiam. 1284

— — Episcopo Eeatino. Carolo principi Salernitano, in Siciliam

rebellem transfretare paranti, pecuniam quandam precipit mutuari.

— „Cum dilecto". p. 94 B. 1285

— — Nicolao. Quod intrusos in prebendas basilice de Sancta

Sanctomm de Urbe non foveant. p. 103 B. 1286

— — Priori secularis ecclesie s. Stepliani in ponte Florentino.

Contra Siffum et alios mercatores, qui contempserunt ad pape pre-

sentiam venire citati, ut de decimis terre sancte rationem red-

derent. — „01im". p. 104 B. 1287

— — Eidem. Ut citet pro simili causa ad pape presentiam Flo-

rensem Falconerii et alios. — „Volumus". p. 104 B. 1288

— — Bernardo camerario. Ut Carolo regi Sicilie pecuniam

mutuandam curet. p. 105 B. 1289

— — Thome Spiliati. De mutuo dato Carolo regi Sicilie.

p. 107 B. 1290

— — Friderico electo Yporiensi. Constituitur rector Campanie

et Maritime. — „Inter alias". p. 107 B. 1291

— — Odoni Gajtano civi Pisano. Contra Sitfum et alios mer-

catores, qui se pape conspectui non representarunt pro reddenda

ratione de decimis terre sancte. — „01im". p. 107 B. 1292

1285.

Jan. 3. Perusii. Jacobo regi Majoricarum. Ad ipsius instantiam concedit

ei decimas quasdam regni sui pro muniendis castris ac civitatibus

regni, ne a Petro, quondam rege Aragonie, occupentui', cum ipse
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rex Majoricarum Philippo, regi Francorum, et ecclesie adhereat. —
„Affluentis devotionis". Ill.non.Jan. 57p. ^UAj. cf.P. 22,208.

In e. m. archiepiscopo Narbonensi. 1298

Jan. 9. „ P. 22,199: Ducibus de Opol. De dictis censibus sol-

vendis. Ducibus Polonie. De eodem. p. 117 B. cf. P. 22,198.

Duci Cracovie. De eisdem casibus. p. 118 B. Archidiacono Gne-

znensi. De eisdem. 1294

„ 9. „ P. 22,199: Episcopis, ducibus etc. De eodem denario

(s. Petri in Polonia et Pomorania) solvendo. epp. 71— 75.

p. 222 A5. 1295

„ 23. „ Episcopo Anteradensi. De discordiis inter ipsum etPau-

lum, Tripolitanupi episcopum. — „Ad querelam". X. kal. Febr.

64 p. 220 A5. 1296

„ 27. „ Archiepiscopis , episcopis etc. presentes literas in-

specturis. Ut deferentes de partibus ultramarinis decimas terre

sancte libere transire permittant. — „Cum dilecti". VI. kal. Febr.

p. 115 B. 1297

„ 29. „ Guardiano fratrum Minorum civitatis Castelli. Mandat,

ut cives Castelli resipiscentes absolvat ab excommunicatione, quam
incurrerant persequendo Fulginatenses et recipiendo Ballionum,

militem Perusinum, ecclesie rebellem. — „Capitanei". IIII. kal.

Febr. p. 115 B cf. P. 22,206. 1298

Febr. 3. „ Philippo de Lavena rectori Spoleti. Mortuo Carolo rege

Sicilie, ne tumultus exoriatur in castro Gonisse , constituitur ejus

castri rector. — „ Ex parte ". III. non Febr, p. 115 B. 1399

„ 3. „ Sifrido de Anagnia. Contra quosdam, qui mortuo Carolo

regeSicilie ad depressionem ejus heredum intendunt.— ^Nuper".

Dat. ut supra. p. 116 B. 1300

„ 3. „ Universis hominibus civitatis Andrie. Quod Conradus de

Antiochia regnum Sicilie invadit, contra quem mittitur a papa Jo-

hannes de Epa, cui hortatur ut assistant et opem ferant.— „ Leta-

mur". III. non. Febr. p. 116 B. cf. P. 22,207. 1301

(„ 3.) („) Justitiario Aprutii. De eodem. p. 117 B, Amelio. De
eodem. 1302

„ 3. „ Johanni de Epa. Transmittitur contra Conradum
de Antiochia. — „Mirantes". Dat. ut supra. p. 117 B. cf.

P. 22,207. 1303

(„ 3.) („) Electo Yporiensi. De eodem. p. 117 B. 1304

„ 16. „ Gerardo episcopo Sabinensi et comiti Atrebatensi, bajulis
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regni Sicilie, per Eomanam ecclesiam constitutis. Cum Carolus rex

Sicilie obierit et ejus primogenitus Carolus in manibus rebellium

detineatur, constituuntur hi duo bajuli ejusdem regni, qui illud

administrent. — „Eomane matris". XIIII. kal. Mart. 24 p. 242 Ag.

cf. P. 22,213. 1305

rebr.21, Perusii. P. 22,215; Sequitur ibidem tenor cedule transmisse de

Urbinatibus. p. 119 B. 1306

„ 27. „ Gerardo episcopo Sabinensi et comiti Atrebatensi, bajulis

regni Sicilie, per Eomanam ecclesiam constitutis. Providetur eis de

mille unciis auri. — „Per nuntios". III. kal. Mart. 25 p. 242 Ag.

P. 22,217. 1307

„ 28. „ P. 22,218: In e. m. episcopo Spoletand pro hominibus

castri Montis Falconis Spoletane dioc. p. 119 B. 1308

Mart. 1. „ Gerardo episcopo Sabinensi. Transmittitur in regnum
Sicilie pecunia pro defensione ejusdem regni. — „Auditis". kal.

Mart. p. 120 B. 1309

„ 7. „ Sifi'ido marchie Anconitane rectori. Ut Marchianos inducat

ad procedendum contra Urbinates. — „Cum sicut". non. Mart.

p. 120 B. 1310

(„ 7.) („) CommuniEsino. UtaccingantsecontraUrbinates.p. 120B.

In e. m. aliis communitatibus. 1311

HONORIUS IV. 1285-1287.

Eligitur 1285 Apr. 2. Perusii. — Consecratur et coronatur 1285 Maji 20.

Eome apud s. Petrum. — Moritur 1287 Apr. 3. Eome apud s, Sabinam.

1285.

Apr. 4. Perusii. Archiepiscopo Beneventano. Ut citet ad pape presentiam

episcopum Larinensem, turbas concitantem contra heredes Caroli

regis Sicilie et ipsam ecclesiam Eomanam, quam graviter offendisse

dicitur. — „Grandi". II. non. Apr. 1 p. 121 Aj. 1312

„ 13. „ Venerabili fratri Hugoni, episcopo Bethleemitano. Cum
ejus predecessor Martinus IV. Carolo regi Sicilie concessisset decimas

totius Italie ad triennium ad reprimendam audaciam Petri
,
quon-

dam regis Aragonie, et post Caroli mortem idem Martinus eandem

decimam eidem negotio ad triennium destinasset, ipse Honorius,

predecessoris exemplum secutus, mandat, ut dicte decime pro eodem

negotio ad triennium colligantur.— „Quantas". id. Apr. 12 p. 5 A.

In e. m. pluribus aliis. 1313
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Apr. 16. Perusii. Priori et conventui Vallis Scholarium Lingonensis dioc.

Eecipiuntur in protectionem Eomane ecclesie et eorum statuta,

olim eis ab Honorio III. concessa, confirmantur. — „Exhibita

nobis ". XVI. kal. Maji suscepti a nobis apostolatus officii a 1 •^.

11 p. 5 A. 1814

„ 24. „ Regi Anglie. De monasterio ordinis Cisterciensis ab ipso

rege de bonis propriis in diocesi Assavensi fundato et dotato. —
„Magne". VIII. kal. Maji. 15 p. 6 A. 1315

Maji 24. Rome apud s. Petrum. Archiepiscopo Mediolanensi. De
suimet pontificis electione. — „Quis loquetur". VIIII. kal. Jun.

5 p. 121 Aj. 1316

„ 31. „ Potestati Senensi. Ut fratres ordinis Militie b. Marie ^ir-

ginis in Tuscia indebitis andariis non gravent contra eorum privi-

legia. — „Habet". II. kal. Jun. 30 p. 11 A. In e. m. potestati

Urbevetano. 1317

Jun. 17. „ Christophoro capellano pape. Transmittit ei plures de-

clarationes, quas nuper ipse papa edidit circa solvendam decimam

in partibus Italie pro regno Sicilie, cujus decime colligende in qui-

busdam Italie partibus ipse Christophorus est constitutus. — „De-

clarationes ". XV. kal. Jul. 56 p. 15 A. 1318

1, 17. „ Priori et capitulo s. Cecilie in Transtiberim de Urbe.

Quod Martinus IV. in ultimo sue voluntatis elegio legavit dicte

ecclesie s. Cecilie yconam argenteam, gemmis pretiosis ornatam

cum dente s. Cecilie, quamipse Honorius ei tradidit. — „Quoniam".

XV. kal. Jul. 61 p. 18 A. 1319

1, 22. „ Jacobo episcopo Ferentino. Ut decimam Italie, per tres

annos destinatam pro regno Sicilie contra Petrum, quondam regem
Aragonie, colligat, cui colligende terminum assignat. — „Ad com-

pescendos". X. kal. Jul. 34 p. 12 A. In e. m. aliis. 1320

Jul. 4. Palumbarie. Petro episcopo Anconitano. Committitur ei cura

monasterii ss. Andree et Silvestri ordinis s. Benedicti civitatis Ca-

stellane enormiter deformati. — „ Inter imminentes ". IIII. non.

Jul. 6 p. 123 Aj. cf. P. 22,251. 1321

(„ 4.) („) Fratribus dicti monasterii. Deeodem. 7 p. 124 Aj . 1322

„ 11. „ Johanni Muscate. Committitur ei exactio census b. Petri

in Polonia et Pomei-ania a pluribus debiti. — „Puritas". V. id.

Jul. 190 p. 52 A. 1323

(„ 11.) („) Eidem. De eisdem censibus ab episcopis exigendis. 191

p. 52 A. 1324
„ 11. „ Ducibus per Poloniam. De eodem cum superiori. 192

p. 52 A.. P. 22,256. In e. m. aliis. 1325
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Jul. 11. Palumbarie. Archiepiscopo Gneznensi. De eodem. 193p. 53A.
P. 22,258. In e. m. aliis. 1326

„ 11. „ DucibusdeOpol.Deeodem. 194p. 53A.P.22,257.1327

„ 11, „ Archiepiscopis, episoopis. Deeodem. 195p. 53A. 1328

„ 23. Tibure. Willelmo de Awultona rectori ecclesie de Bertone. Dicta

ecclesia, quam ipse papa ante potificatum liabebat, ipsi donatur et

ab ipso papa investitur. — „Nuper". X. kal. Aug. 68 p. 21 A.

Scriptum est de eo episcopo Norwicensi. 1329

„ 27. „ Priori provinciali ordinis fratrum Predicatorum de Po-

lonia. Ut capellanum ducis Cracovie absolvat ab irregularitate, in

- quam incurrerat celebrando presente duce, postquam idem dux

absolutus fuit ab excommunicatione
,
quam incurrerat , episcopum

Cracoviensem vioienter capiendo ac detinendo. — „ Sua nobis ". VI.

kal. Aug. 109 p. 33 A. 1330

„ 30. „ Gerardo episcopo Sabinensi apost. sedis legato. Ut ho-

mines, de regno Sicilie ad fidelitatem heredum Caroli regis redeuntes,

quorum non parva erat multitudo, possit absolvere. — „Tuarum".

III. kal. Aug. 10 p. 124 A^

.

1331

(Aug.5.) („) Episcopo Castellano. De eodem (Yenetorum) interdicto

relaxando cum declaratione statuti ab eisdem editi. 13 p. 125 Aj.

cf. P. 22,278. 1332

„ 9. „ Archiepiscopo Arborensi. Preficitur colligendis decimis

pro terra sancta in Sardinia et Corsica; modus collectionis prescri-

bitur. -- „Quanto". Y. id. Aug. 91 p. 25 A. 1333

Sept. 1. „ Theodorico priori s. Andree Urbevetani collectori deci-

marum. Committitur illi de novo collectio decime terre sancte in

Treverensi et Maguntina provinciis. — „ Nota nobis ". kal. Sept.

110 p. 33 A. 1334

(„ 1.) („) Archiepiscopis , episcopis etc. Ut dicto Theodorico tran-

situm prestent. 111 p. 34 A. 1335

(„ 1.) („) EidemTheodorico. Deeisdemdecimis. 112p.35A. 1336

„ 4. „ P. 22,284 : — „ Filios ". Actum Tibure II. non. Sept. 18.

p. 125 Ap 1337

„ 4. „ Archiepiscopis, episcopis etc. ad quos litere iste pervene-

rint. Ut archiepiscopo Arborensi, qui mittitur in Corsicam et Sar-

diniam pro colligendis decimis terre sancte, salvum conductum pre-

beant. — „Cum ven. " 11. non Sept. 105 p. 33 A. 1338

„ 8. „ Ad perpetuam rei memoriam. Contra Siculos presumentes

a fidelitate Caroli regis recedere. — „ Ad tollenda ". YI. id. Sept.

95 p. 30 A. cf. P. 22,289. 1339
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Sept. 20. Tibure. Arcliiepiscopis , episcopis etc. Ut Hugoni episcopo

Bethleemitano, qui pro colligendis decimis pro regno Sicilie mittitur,

prestent salvum conductum. — „Cum ven." XII. kal. Oct. 126

p. 37 A. In e. m. pro magistro Simone de Lucca. 1340

Oct. 11. „ — Ut duodecim millia librarum Turonensium, ab Adriano

papa pro terre sancte subsidio deputata, quibusdam mercatoribus

assignanda curet. — „Cum sicut". V. id. Oct. 179 p. 50 A. De

eodem inter epistolas anni 2i p. 161 ep. 120. 1341

Nov. 1. Kome apud s. Sabinam. P. 22,316: Ab ep. 210 A usque ad

1218 diversis scribitur pro eisdem decimis pro terra sancta in regno

Norwegie colligendis a Huguicione. 1342

„ 2. „ Episcopo Senensi. Habetur gravissima pena, olim a Cle-

mente (IV) infiicta in occisores episcopi Silvensis ad sedem aposto-

licam per partes Tuscie venientis. — „ Sua nobis ". IIII. non. Nov.

168 p. 46 A. 1343

„ 5. „ P. 22,319: — „Sedes apostolica". Dat. Eome apud

s. Sabinam non. Nov. 163 p. 45 A. 1344

„ 5. „ B. episcopo Albiensi. Ut reformet monasterium Lesatense

ordinis s. Benedicti Tholosane dioc. — „Inter cetera". non. Nov.

167 p. 46 A. 1345

„ 5. „ P. 22,322: — „Quanto". Dat. Eome apud s. Sabinam

non. Nov. 169 p. 47 A. 1346

Dec. 18. „ S. Benigni etc. abbatibus Lingonensis dioc. Ut visitent

ac reforment monasterium Pulteriorum ord. s. Benedicti, in quo

enormia feruntur ab abbate contra monachos et a monachis contra

abbatem. — „Ex parte". XV. kal. Jan. 292 p. 80 A. 1347

1286.

Jan. 23. „ Priorisse et conventui monasterii s. Crucis in Tulna ord.

s. Augustini Pataviensis dioc. Committuntur cure prioris provin-

cialis Theutonie ordinis Predicatorum
,
quarum monasterium fun-

datum dicitur a Eodulpho rege Romanorum et Alberto duce Austrie,

ejus primogenito.— „ Apostolice ". X. kal. Eebr. 34 1 p. 9 1 A. 1348

(„ 23.) („) Priori Theutonie ordinis Predicatorum. De eodem cum
superiori. 342 p. 91 A. 1349

„ 25.
,,

Firmano, Urbevetano et Reatino episcopis. Ut comitem

Anguillarie et alios, occupantes quedam castra, monasterio s. Pauli

de Urbe cogant restituere. — „ Exposuerunt ". VIII. kah Febr.

308 p. 94 A. 1350

Febr. 1. „ Johanni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis

legato. Committitur ei causa discordie inter universitatem et can-
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cellarium Parisienses. Habetur etiam, quod ipse papa, in minoribus

constitutus, in studio Parisino per plures annos commoratus est.

— „Quasi hortus". kal. Febr. 263 p. 72 A. 1351

Febr. 4. Kome apud s. Sabinam. P. 22,368: — „Lecta". Dat. Rome
apud s. Sabinam. II. non Febr. 279 p. 77 A. 1352

„ 5. „ Gerardo episcopo Sabinensi apost. sedis legato. Ut Ber-

nardum et alios civitatis Antine Sorane dioc. absolvat ab excom-

municatione, quam incurrerant favendo Conrado de Antiochia. —
„Exhibita". non. Febr. 278 p. 77 A. 1353

„ 21. „ Episcopo Sabinensi apost. sedis legato. Quod Jacobus

episcopus Litterensis, citatus a Manfredo prineipe Tarentino, ut

ejus interesset coronationi, renuit interesse, tum gj*aviter agitatus,

quedammuneraprincipibus, adherentibus Manfredo, tradidit et quas-

dam coUectas persolvit. Nunc absolutio-hem petenti eam dariman-

dat. — „Significavit". VIIII. kah Mart. 286 p. 79 A. 1354

Mart. 8. „ Gerardo Sabinensi episcopo apost. sedis legato. Quod

Henricum, filium Ferrandi regis Castelle ac Legionis, propter varios

ac graves excessus olim excommunicatum, quod Conradino faverit

et bona ecclesie occupaverit, cum absolutionem petierit, absolvat,

postquam satisfecerit. — „Sancta mater". VIII. id. Mart. 315

p. 85 A. cf. P. 22,389. 1355

„ 20. „ Potestati, capitaneo etc. Pistoriensium. Mandat, ut ad

pape presentiam ambassiatores mittant pro componenda pace ipso-

rum, scilicet inter Guelfos intrinsecos et Ghibellinos extrinsecos.

— „Inter omnia". XIII. kal. Apr. 324 p. 88 A. In e. m. ca-

pitaneo, consilio et universitati Ghibellinorum de Pistorio. 1356

Apr. 10. „ Keginaldo. Creatur rector ecclesie de Bertona Norwicensis

dioc.
,
quam ipse Honorius promotionis sue tempore habebat. —

„01im". IIIL id. Apr. 418 p. 106 A. 1357

„ 30. „ Johanni s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis legato.

Ut Philippo regi Francie, negotio regni Aragonie incumbenti, que-

dam fortellitia a prelatis, capitulis etc. assignari faciat, si viderit

expedire
,

per annum. — „Prosperum". II. kah Maji. 388

p. 102 A. 1358

(„ 30.) („) Eidem. Ut quascunque personas ecclesiasticas faventes

Alphonso, nato Petii Aragonie, ab officio et beneficio suspendat.

389 p. 102 A. 13S9

„ 30. „ Eidem. Quod decimam ad quadriennium, quam Philippo

regi Francie pro negotio Aragonie Martinus IV assignari precepit,

eidem conferenda curet. — „Dudum". II. kaL Maji. 391

p. 102 A. 1360
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(Apr.30.) (Rome apud s. Sabinam.) Eidem. De eodem. 295 p. 102 A. 1361

Maji 5. „ Priori generali et fratribus Ileremitis s. Guillelmi. Re-

cipiuntur in protectionem apostolice sedis. — „ Eeligiosam ". an.

1286 III. non. Maji. 369 p. 99 A. 1362

„ 18. „ Jobanni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis

legato. Ut aliquo modo providendum curet Pontio Majoricensi epi-

scopo
,
qui excommunicationis sententiam publicans in Petrum,

regem Aragonie, ab Ildephonso, ipsius Petri filio, bonis suis privatus

cogitur exulare.— „ Exposuit ". XV. kal. Jun. 439 p. 112 A. 1363

1285—1286.

Maji2 0.—Maji 19. , , Eeservatio omnium ecclesiarum catbedralium in regno

Sicilie durante tempore turbationum. 23 p. 128 A^. 1364

„ 20.— „19. „ Communi Eeatino. Qaietantur de quadani pecunie

summa soluta camere. 29 p. 130 A^. 1365

„ 20.— „ 19. „ Eodulpho archiepiscopo Salzeburgensi. Transmittitur

ei palleum. — „Cum palleum". 26 p. 10 A. cf. II. Nr. 24. 1366

„ 20.— „ 19. „ Laurentino et Chunensi episcopis. De palleo archi-

episcopo Salzeburgensi conferendo. Sequitur forma juramenti ex-

hibendi ab archiepiscopo et fonna conferendi palleum. 27 p. 10 A.

cf. II. Nr. 25. 1367

„ 20.— »19. „ Priori Predicatorum. Mentio habetur de mulieribus

canonicis in seculari ecclesia Andanensi Leodiensis diocesis a comi-

tibus Plandrie fundata. — „Ad nostram". 144 p. 41 A. 1368

„ 20.— „ 19. „ Eodulpho regi Eomanorum. UtTheodorico collectori

decimarum pro terra sancta in provinciis Maguntina et Treverensi

assistat, — „Ad felicem". 155 p. 44 A. 1369

„ 20.— „19. „ Sororibus s. Marie in insula Danubii. Elicitur ex ea,

quod Bela rex Ungarie earum ecclesiam fundavit. 170 p. 47 A. 1370

„ 20.— „19. „ Philippo archiepiscopo Salernitano. Transmittitur

ei palleum. 353 p. 95 A. 1371

„ 20.— „ 19. „ Philippo regi Francie. Conceditur indulgentia oran-

tibus pro ipso rege. — „Gaudenius". 372 p. 100 A. 1372

„ 20.— „19. „ Universis Christi fidelibus. Habetur, quod Innocen-

tius II. per se visitavit ac dedicavit monasterium Cluniacense, cum
prius Urbanus ibidem majus altare consecrasset. — „Quasdam".
408 p. 104 A. 1373

„ 20.— „ 19. „ Habentur nominati fratres Penitentie Jesu Christi,

qui fratres de Sacco vulgariter dicuntur. 452 p. 114 A. 1374
„ 20.— „ 19. „ B. episcopo Albiensi. Committitur secundo reformatio

monasterii Lesatensis. 457 p. 115 A. 1375
Posse, Analecta. 8
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Apr.2.—Majil9. Eome apud s. Siibinain. Thesaurario domus Templi

Parisiensis. Quod Martinus IV. in testamento suo legavit pro sub-

sidio terre sancte duo millia librarum Turonensium de pecuniis

ad suam personam spectantibus. — „Sicut ad nostrum". 4

p. 121 Aj. 1376

1286.

Maji 23. „ P. 22,453: — „Exparte". Dat. Eome apud s. Sabinam

X. kal. Jun. 16 p. 135 A^. 1377

„ 23. „ Processus habitus in die ascensionis dominice contra

Alphonsum, filium Petri, quondam regis Aragonie, ipsum Aragonie

regnum invadentis. — „Dudum". 2 p. 203 Ag. 1378

(„ 31.) („) Johcinni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis

legato. De eadem legatione (Johannis. episcopi Tusculani) in Ale-

manniam, ut supra (P. 22,467) terminosque ipsorum legationis

distinguit. 4 p. 205 Ag. 1379

(„ 31.) („) De eadem lcgatione. 4—40 p. 205—207 Ag. 1380

Jul. 15. „ E. comiti Atrebatensi. Ut cesset a quocunque processu

contra Adenulfum, Acerrarum comitem, ne pax in regno Sicilie

turbetur, de quo sepius alias scripserat nec abstinuerat.— „Pridem".

id. Jul. 60 p. 145 A3. 1381

Aug. 3. „ Universis Christi fidelibus. Concedit indulgentiam oran-

tibus pro Philippo, rege Francorum , defuncto , optime de ecclesia

merito. — „Cum sicut ". III. non. Aug. 94 p. 153 A^. cf.

P. 22,504. 1382

„ 23. „ P. 22,509: ~ „ Fons sapientie". Dat. Tibure X. kal.

Sept. 98 p. 155 A^. In e. m. capitulo. 1383

Sept. 2. „ Johanni tit. s. Cecilie presbitero cardinali apost. sedis

legato. Ut defendat decanum et capitulum Carnotensisecclesie, quia

comitissa Carnotensi supcr quibusdam juribus ad judicium seculare

coram rege Francorum pertracti, ab eodem debite vexantur.— „In

mentis nostre. IIII. non. Sept. 107 p. 157 A^. 1384

Oct. 26. „ P. 22,520; 22,521 : Dat. apud s. Sabinain VII. kal. Nov.

140 p, 167 Aj. 1385

„ 29. „ Josepho priori monasterii s. Georgii inBrayda Veronensi.

Dispensat cum eo, ut dictum prioratum retineat ex eo potissimum,

quod Albertus Lascahi de Verona , ejus pater , ad extirpandam he-

reticam pravitatem in Marchia in captione castri insule Sermioni

et laci Garde, in (|uo erat hereticoruin congregata multitudo, cum

armis et equitibus Philtppo ordinis Minorum inquisitori presto fuit.

— „Exhibita'-. IIIl. kal. Nov. 162 p. 170 A^. 1386
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(Maji21.—Nov.l.) (Eome apud s. Sabinam.) Clero civitatis Aretine.

Interdictum, in ea civitate promulgatum,'j^usque ad festum o^nium
Sanctorum suspendit. — „Dudum". 66 p. 146 A^. 1387

(„ 21.— „ 1.) („) Episcopo Clusino. De eodem. 71 p. 147 A^. 1388

Nov. 6. „ Philippo regi Francorum. Eximit a solutione decimarum

capellanos
,
quos instituit Ludovicus ejus avus in capella

,
quam

construxit in honorem insigniorum passionis Christi ac reliqui-

arum ibi reconditarum. — „ Petitionibus ". VIII. id. Nov. 161

p. 170 A^. 1389

„ 18. „ Archiepiscopo Cantuariensi et ejus suffraganeis. De gra-

vibus excessibus Judeorum in partibus Anglicanis, quos omnino

tollendos curent. -^ „Mmis". XIIII. kal. Dec. 42 p. 208 A3. cf.

P. 22,541. In e. m. archiepiscopo Eboracensi et suffraganeis. 1390

„ 18. In Urbe in ecclesia s. Sabine. P. 22,537: — „ Intellecto ".

40 p. 207 A3. 1391

„ 22. Eomeapuds. Sabinam. Episcopo Parmensi. Contra potestatem

et commune Lucanorum, qui pape mandatis inobedientes episcopum

Lunensem bonis dilapidatis graviter persequuntur.— „ Venerabilis

frater". X. kal. Dec. 183 p. 179 A^. 1392

„ 22. „ Episcopo Parmensi. Ut fratres ordinis Predicatorum, qui

inde discesserant , apud potestatem et commune in eadem Parme
civitate revocandos curet. — „ Memores ". X. kaL Dec. 195

p. 183 A^. 1393

(„ 22.) („) ' Potestati, capitaneo etc. Parmensi. De eodem cum supe-

riori. 196 p. 183 A^. 1394

„ 22. „ Episcopo ParmensL Ut Parmenses inquisitoribus heretice

pravitatis auxilium prestent. — „Cupientes". Dat. ut supra. 197

p. 183 Ag. 1395

(„ 22.) („) Potestati etc.Parmensi. De eodem. 198 p. 183 A^. 1396

„ 28. „ Archipresbitero plebis de s. Prospero Parmensis diocesis.

Ut inquirat contra occisores Gerardini de Eaccarano laici, in quo
excessu alique persone ecclesiastice dicuntur extitisse culpabiles.

— „Ad audientiam". IIIL kaL Dec. 180 p. 179 A^. 1397

55 30. „ Alphonso clerico nato Alfonsi de Molina fratris . . regis

Castelle. Dispensat super illegitimatione. — „Illegitime genitos'^

IL kaL Dec. 187 p. 180 A^. 1398

j> 30. „ — Ut Adamutium Tancredi et alios civitatis s. Leonis,

rectori Eomaniole olim rebellantes, nunc absolutionem petentes

absolvat, si videbitur. — „ Significarunt ". II. kal. Nov. 189
p. 180 A^. 1399
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Dec. 15. Rome apud s. Sabinum. Decano et capitulo Cathalaunensi.

Quod specialiter ei ecclesie favere intendit, in qua ipse papa m
minoribus fuit educatus. — „Multiplex". XVIII. kal. Jan. 73

p. 147 A^.
1400

18. „ Episcopo Laudensi. Ut cogat potestatem et commune
'

Bergamenorum revocare statuta quedam, ab eis edita in prejudicium

ecclesiasticelibertatis.- „Petitio".XV.kal. Jan. 217 p. 186^^. 1401

1287.

Jan. 5. Rome apud s. Sabinam. Archiepiscopis ,
episcopis etc. Ut

Eaymundum de Kifuldun et alios nuntios Alfonsi, filii Petri Ara-

gonie , ad propria revertentes libere transire permittant. — „ Cum

magister". non. Jan. 43 p. 209 A3.
' 1402

5^ ^^
Eisdem. Ut dictos nuntios in yeniendo, morando etredeundo

'

non molestent. — „Cum sicut". Dat.utsupra. 44 p. 209 A3. 1403

Febr. 5. „ P- 22,593 sine nota chronol. Johanni tit. s. Cecilie

*

presbitero cardinaU apost. sedis legato. Habetur ex ea epistola in

fine quod papa in minoribus constitutus Cathalaunensis ecclesie

canonicus extitit. — „ Sua nobis " non. Febr. 270 p. 200 A^. 1404

9 P. 22,557: — „Petitio". Dat. Kome apud s. Sabmam
'

V. id. Febr.*251p. 196 A^. 1^05

Mart. 4. „ Johanni Alsendorum canonico Pergameno. Ut informet
'

se de negotio Adenulfi, comitis Acerrarum, qui conqueritur injuste

se a comite Atrebatensi et a pape legato denuntiatum esse prodi-
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ACTA VATICANA

INDE AB ANNO 1255 USQUE AD ANNUM 1372.

Alexander IV. confirmat electionem Wolradi episcopi Halber-

stadensis et irritat^ que fecit Ludulfus de Sladen intrusus. cf Nr. 37.

Anagnie^ 1255 Jul. 14.

Wolrado electo Halberstadeiisi. Sicut te intimante nobis in-

notuit, felicis recordationis I(nnocentius) papa, predecessor noster,

electione presumpta in Halberstadensi ecclesia de Ludulfo de Sla-

den, ecclesie predicte canonico, irrita penitus nunciata, electionem

de te canonice celebratam de fratrum suorum consilio confirmavit.

Yerum dictus predecessor ipsius Ludulfi personam, ut mandatis

ejus in hac parte pareret, pluribus decorans gratiis et beneficiis, per

litteras suas injunxit eidem, ut administrationi episcopatus Halber-

stadensis se nequaquam ingerens nec intromittens de illo, dictum

episcopatum et civitatem Halberstadensem nec non castra, oppida

et alia ad te spectantia cum fructis, medio tempore perceptis, ex

integro tibi dimitteret pacifice et quiete, nullam tibi super premissis

per se aut alios molestiam inferendo. Dedit etiam dictus prede-

cessor preposito ecclesie in Germorode, Maguntine diocesis, suis

litteris in mandatis, ut si predictus L. mandato apostolico in boc

contempneret obedire, idem prepositus per se vel per alium hujus-

modi gratias et beneficia revocans, ipsum L., tanquam ingratum
illis privatum nunciare studeret, injungendo nihilominus per alias

hteras suas . . . abbati monasterii de Ballestate et . . . preposito

ecclesie sancte Marie in Erfordia, ut in nominatum L., parere super

hoc mandatis apostolicis renitentem et in omnes in hoc adherentes

ei excommunicationis et in terras eorum interdicti sententias, ap-

pellatione postposita, proferentes ac utramque sollempniter pupli-

cantes sententiam, facerent eas usque ad satisfactionem condignam,
sublato appellationis obstaculo, inviolabiliter observari, invocato ad

hoc etiam, si necesse fuerit, brachii auxilio secularis, processuri alias

contra eos, prout exigeret protervitas eorumdem. Sed predictus

L. non solum mandatis apostolicis parere contempsit, verum etiam

iniquitatem iniquitati accumulans, quendam nuncium, qui ei super
hiis monitionis detulit Htteras, exoculari et aures amputari fecit

eidem, ac unum ministerialem ipsius ecclesie, nulHs suis culpis ex-
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igentibus, morte turpissima condempnari. Unde dicti executores in

sepedictum L., quia mandatis eisdem obedire contumaciter renuit

et in adlierentes eidem, in lioc canonica monitione premissa, ex-

communicationis sententiam, exigente justitia, promulgarunt , ac

dictus prepositus in Germerode, gratias et beneficia revocans eadem,

ipsum L., tanquam ingratum illis privatum, juxta formam sibi tra-

ditam nunciavit in contradictores excommunicationis sententia pro-

mulgata: tu etiam in abbates, priores, prelatos, canonicos et cle-

ricos Halberstadensis civitatis et diocesis, nec non et vassallos et

ministeriales ipsius ecclesie Halberstadensis, quia tibi non intende-

bant, sed potius contra te favebant Ludulfo predicto, canonica

monitione premissa tam ipsius predicti antequam propria similes

sententias protulisti. Quia vero dicti abbates et alii a sua propter

hoc pertinacia minime resipiscunt, ut pena docerite cognoscant,

quam temerarium sit, prelati non obedire^ mandatis , eos , si a te

moniti diligenter tibi, ut patri et pastori animarum suarum, non
obedierint ac intenderint et destiterint prorsus a prestatione favoris

Ludulfo predicto, privandi suis diguitatibus
,

prelaturis, prebendis

et beneficiis, que in monasteriis et ecclesiis earumdem civitatis et

diocesis obtinet, nec non et compescendi contradictores per censuras

ecclesie apostolice reservatas, remissa tibi auctoritate premissa, con-

cedimus facultatem, concessa nichilominus potestate illis, ad quos

hujusmodi dignitatum, prelatararum, prebendarum et bonorum col-

latio pertinet, ea propter privationem hujusmodi tanquam vacantia

personis idoneis conferendi. Non obstante si aliquibus a sede apo-

stolica est indultum, quod interdici, suspendi et excommunicari seu

terre ipsorum supponi ecclesiastico interdicto non possint per lit-

teras apostoHcas, non facientes plenam et expressam de indulto

hujusmodi mentionem, nulli Htteris veritati et justitie prejudican-

tibus a sede apostolica impetratis et etiam impetrandis. Datum
Anagnie, IL id. JuHi anno ] ^.

2.

Alexander IV. mandat^ ut arcJdepiscopus Magdeburgensis Lu-

dulfum de Sladen intrusum excommunicet. cf, Nr. 37. Ancignief

1255 Jiil. 14.

Archiepiscopo Magdeburgensi. Dilectus fiHus Volradus, electus

Halberstadensis, sua nobis petitione monebat, quod eum dudum in

Halberstadensi ecclesia due fuissent electiones, videHcet de ipso,

tunc scolastico et de Ludulfo de Sladen, canonico ipsius ecclesie

celebrate, quare feHcis recordationis I(nnocentius) papa, predecessor

noster, procuratoribus partium, propter hoc in ejus presentia con-
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stitutis et auditis, que fuere liinc inde proposita coram ipso, invenit

electionem de prefato L., qui postmodum a venerabili fratre nostro

. . . archiepiscopo Maguntino loci metropolitano munus sibi con-

firmationis et consecrationis impendi obtinuerat, utpote adhuc non
vacante dicta ecclesia fore presumptam amodo quondam episcopo

Halberstadensi nondum obtinente cedendi licentiam licet eam cum
instantia postiilasset a dilecto filio nostro H., tituli sancte Sabine

presbytero cardinali, tunc in partibus Alamannie apostolice sedis

legato, propter generalem etiam inliibitionera, ab ipso legato emis-

sam, ut nulla electio in regno Alamanie fieret, ejus irrequisito as-

sensu, super quibns dictus cardinalis ab eodem predecessore speciale

mandatum habebat, denunciavit electionem hujusmodi penitus irri-

tam et electionem postea de ipso Volrado celebratam canonice de

fratrum suorum consilio confirmavit. Verum etc. usque promulgata
ubilibet canonica monitione. Porro idem L. , hujusmodi sententias

dampnabiliter vilipendens et maledictionem bibens ut aquam, di-

vinis officiis temere se immiscet in anime sue periculum, ipsius

electi prejudicium et ecclesiastice discipline contemptum et licet

jam dictus predecessor eidem L. inter alias gratias concessisse di-

catur, ut, si se adrainistratorem non ingereret, episcopatus ejus-

dem pontificali dignitate gauderet, idem tamen L., contra mandatum
ipsius predecessoris post privationem gratiarum hujusmodi et latam
in ipsum excommunicationis sententiam, se administrationi dicti epi-

scopatus ingerens, crisma presumpsit conficere sollempniter et aha,

que ad officium pontificale pertinent, dampnabiHter exercere. Cum
igitur pubUce utilitatis intersit, ut excessus vindicta coerceat et

pena limitentur, offense mandamus, quatenus, nisi sepedictus L. in-

fra XV. dies post monitionem tuam mandatis apostolicis, ab eodem
predecessore super hiis sibi factis, curaverit obedire, extunc eum
prives omni officio et beneficio ecclesiastico, quibus reddidit se in-

dignum, et in abbates, priores, prelatos, canonicos et clericos civi-

tatis et diocesis Halberstadensis nec non vassallos et ministeriales

ipsius ecclesie Halberstadensis, nisi eidem intenderint et obedierint

ac ei, ut patri et pastori animarum suarum, astiterint contra illum,

monitione premissa excomraunicationis ferens sententiam ac terras

eorum supponens ecclesiastico interdicto, ipsos et dictum L. tamdiu,

singulis diebus dominicis et festivis pulsatis campanis et candelis

accensis, excommunicatos publice nuncies et ab aliis nunciari facias

ac ab omnibus artius evitari, donec resipuerint a premissis. Ceterum
ad ipsius proterviam edomandam civitatem Halberstadensem et alia

loca sibi assistentia, in ipsa pertinacia existentia seu ad que ipsum
devenire contigerit, supponas ecclesiastico interdicto, ita quod nul-

him in eis diutinum celebretur officium et exhibeatur ecclesiasticum

sacramentum preter penitentias morientium et baptismata parvu-
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lornm, invocato acl lioc etiam, si necesse fuerit, braehii auxilio se-

cularis. Non obstante si aliquibus a secle apostolica est indultum.

cjuod interdici, suspendi et excommunicari seu terre ipsorum sup-

poni ecclesiastico interdicto non possint per litteras apostolicas, non
facientes plenam et expressam de indulto hujusmodi mentionem,
nullis litteris veritati et justitie prejudicantibus a sede apostolica

impetratis vel etiam imjietranclis. Datum Anagnie, II. id. Julii

anno l^.

3.

Alexander IV. mandat decano, capitulo et diocesiHalberstadensi,

ut Volrado electo Halberstadensi ohediant cf. Nr. 37. Anagnie^
1255 Jtil. M.

.... Decano et capitulo Halberstadensi nec non abbatibus,

prioribus, prelatis, canonicis et clericis universis civitatis et dio-

cesis Halberstadensis. Dilectus filius Volradus electus Halbersta-

densis sua nobis petitione monebat, cpiod, cum dudum in Halber-

stadensi ecclesia clue fuissent electiones, videlicet de ipso, tunc sco-

lastico, et de Ludulfo de Sladen, canonico ipsius ecclesie celebrate,

quare felicis recordationis I(nnocentius) papa, predecessor noster,

procuratoribus partium, propter hoc in ejus presentia constitutis

et auditis, que fuere hinc inde proposita coram ipso , invenit ele-

ctionem de prefato L., qui postmodum a venerabili fratre nostro . . .

archiepiscopo Maguntino loci metropolitano munus sibi confirma-

tionis et consecrationis impendi obtinuerat, utpote adhuc non va-

cante dicta ecclesia fore presumjitam amodo quoiulam episcopo

Halberstadensi nondum obtinente cedendi licentiam licet eam cum
instantia postulasset a dilecto filio iiostro H., tituli sancte Sabine

presbytero cardinali, tunc in ])artibus Alamannie a})ostolice sedis

legato, propter generalem etiam iuhibitionem, ab ipso legato emis-

sam, ut nulla electio in regjio Akimanie fieret, ejus irrequisito as-

sensu, super quibus dictus cardinalis ab eodem predecessore spe-

ciale mandatum habebat, denunciavit electionem hujusmodi penitus

irritam et electionem postea de ipso Volrado celebratam canonice

de fratrum suorum consiUo confirmavit. Verum etc. usque pro-

mulgata ubilibet canonica moniticjne. Porro idem L. , hujusmodi

sententias dampnabiliter vilipendens et maledictionem bibens ut

aquam, divinis officiis temere se immiscet in anime sue pericuhim,

ipsius electi prejudicium et ecclesiastice discipline contemptum.

Quocirca universitati vestre per apostolica scripta in virtute obe-

dientie districte precipiendo mandamus, quatenus universi et sin-

guli eidem electo, tanquam patri et pastori animarum vestrarum,

intendentes et obedientes liumiliter et devote sibi contra dicti L.
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proterviam prestetis per vos ac vestros consilium, auxilium et fa-

vorem. Itaque obedientie filii comprobemini et de filiali devotionis

afFectu, ipsi electo a vobis exbibito, possitis non immerito commen-
dari. Nos enim privandi precepti nostri super boc contemptores

dignitatibus, prelaturis, prebendis et beneficiis, que a monasteriis

et ecclesiis civitatis et diocesis Halberstadensis obtinet, et compe-
scendi contradictores per censuras, ecclesie apostolice reservatas,

prefato electo concessimus per nostras literas facultatem, concessa

nicbilominus potestate illis, ad quos predictorum collatio pertinet,

ea propter privationem hujusmodi tanquam vacantia personis ido-

neis conferendi. Provideatis itaque vobis prudenter, ne in illius

difficultatis articulum incidatis, de c|uo exire facile non possetis.

Dignum est enim ut, cum velit, non valeat, qui noluit, cum va-

lebat. Datum Anagnie ut supra.

In eundem modum vassallis et ministerialibus Halberstadensis

ecclesie usque contemptum. Quocirca universitati vestre rogando
monentes ac per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus uni-

versi etc. usque intendentes humiliter etc. usque ita quod de filiali

devotionis affectu etc. usque privandi mandati nostri super hoc

contemptores feudos, qui ab eadem Halberstadensi ecclesia obtinent